INDICAÇÃO

DISPÕE  AO  PREFEITO  MUNICIPAL
SOBRE OPERAÇÃO DE RECUPERAÇÃO,
LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE BOCAS
DE LOBO/REDE DE ESGOTO EM TODA
EXTENSÃO  DA  RUA  ARRAIA  COM  A
RUA FARTURA NO BAIRRO PLANALTO.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Justifico a presente indicação tendo em vista a situação precária que os bueiros/rede de esgoto se
encontram;  destruídos/entupidos ao longo das ruas mencionadas no bairro acima, em nosso município
e que sua reconstrução/limpeza, além de um serviço de promoção à saúde, evita que a água se acumule
em dias de fortes chuvas e causem transtornos e acidentes aos moradores.
A Administração Municipal da nossa Capital, comprometida com os interesses dos munícipes desta
cidade, deverá assegurar este serviço com a máxima brevidade, antes que aconteçam acidentes que
possam causar maiores transtornos.
Assim sendo, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências.
Pelos motivos acima expostos, submetemos à apreciação da mesa a presente indicação.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 20 de dezembro de 2022.

Marcus Brito Junior (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330038003100390036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-22T10:01:41-0400